И Р К У Т С К А Я  О Б Л А С Т Ь
БОХАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШАРАЛДАЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 октября  2015 г.  № 52                                                           с. Дундай

Об утверждении плана  мероприятий
по обеспечению безопасности людей
на водных объектах в осенне-зимний
период 2015-2016гг.

   В соответствии с Водным кодексом РФ от 03.06.2006г. №74-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2015-2016гг. Приложение № 1.
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике МО «Шаралдай».

Глава администрации _____________ В.А. Батюрова

	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки проведения
	Ответственный

	1
	Заседание КЧС и ПБ с рассмотрением вопроса «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2015-2016 гг.»
	28.10.2015г.
	Мантыкова А.Г.

	2
	Организация информирования населения через уличное оповещение, о мерах безопасности, правилах поведения, при возникновении угрожающим жизни ситуациям, в период льдообразования и становления льда
	Весь период
	Ходорова В.А.

	3
	Расклеивание и распространение листовок о правилах поведения на водных объектах, запрете выхода на тонкий лед
	28.10.2015г.
	Мантыкова А.Г.
Ходорова В.А.

	4
	Проведение профилактической беседы по предупреждению происшествий на льду с вручением памяток в общеобразовательных учреждениях, детских дошкольных учреждениях
	30.10.2015г.
	Мантыкова А.Г.

	5
	Проведение профилактической беседы с родителями о недопущении оставления детей без присмотра взрослых вблизи водных объектов.
	30.10.2015г.
	Мантыкова А.Г.

	6
	Установка запрещающих знаков и информационных аншлагов опасности выхода на лед
	30.10.2015г
	Мантыкова А.Г.

Приложение №1
к Постановлению №52
от 28.10.2015г.
План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах
в осенне-зимний период 2015-2016гг.